
Det kristne evangelium 
 
Det bibelske budskab om Guds hellige vrede over synden 

i verden og i alle menneskers – også i mit og dit – liv og om 
frelse ved tro på Jesus som sonoffer på Golgatas kors er det 
centrale i det kristne evangelium. 

Det vil vi her se nærmere på. 
* * *  

Den hellige Gud, himlens og jordens skaber og herre, 
hader synden i verden i enhver form. Synden kom ind i ver-
den ved de første menneskers ulydighed imod Guds bud, og 
siden har synden og døden hærget Guds gode skaberværk 
overalt. Mennesket –  Guds ypperste skabning – fik forstand 
til at tænke selvstændigt og mulighed for at vælge fællesska-
bet med Gud eller ulydighed imod Guds vilje. Og mennesket 
lod sig overliste af Guds fjende: Djævelen med synd og død 
til følge og fortabelsen i helvede som fremtidsperspektiv.  

Alle har syndet og fortjener Guds straf! Intet menne-
ske kan opfylde Guds hellige lov for menneskelivet. Der-
for er hele menneskeslægten håbløst fortabt i sig selv på 
grund af ulydighed.  

 
Den alvidende Gud kendte sine skabninger fra begyndel-

sen og gav mennesket valgfrihed, fordi Gud vil elskes frivil-
ligt. Det er stadig Guds plan for menneskelivet. 

 
Den kærlige Gud forberedte en mulighed for frelse for 

den faldne menneskeslægt – men kun enkeltvis! Før verden 
blev grundlagt, besluttede Gud at lade sin eneste søn blive 
menneske på lige vilkår med os, for at han som det eneste 
syndfri menneske skulle løskøbe menneskeslægten fra syn-
dens straf ved at lide og dø i vort sted og således opfylde 
hele Guds lov i stedet for os og derved forsone menneske-
slægten med Gud. 

 
Den syndfrie Jesus, Guds søn, undfanget ved Hellig-

ånden og født af en kvinde, gik omkring blandt jødefolket 
og forkyndte, at Guds rige var kommet nær, og han opfor-
drede folk til at tro på ham som Guds søn, der kunne give 
mennesker evigt liv. Men jødernes ledere brugte falske an-
klager imod ham og fik ham dømt til døden. 

 
 Han blev korsfæstet på Golgata udenfor Jerusalem 

som en forbryder blandt to forbrydere og led den mest 
rædselsfulde død – som et led i Guds frelsesplan. Og Je-
sus lod det ske frivilligt i fuld overensstemmelse med hele 
den forudbestemte frelsesplan. Da han havde fuldbragt for-
soningen én gang for alle, opstod han påskemorgen på tre-
diedagen derefter og åbenbarede sig for sine disciple flere 
gange og forklarede dem Guds frelsesplan. Over 500 menne-
sker så ham efter opstandelsen.  

 
Før Jesus blev optaget til himlen, sagde han til sine disci-

ple: ”Mig er given al magt i himlen og på jorden. Gå derfor 
hen og gør alle folkeslagene til mine disciple, idet I døber 
dem i Faderens, Sønnens og Helligåndens navn, og idet I 
lærer dem at holde alt det, som jeg har befalet jer. Og se, 
jeg er med jer alle dage indtil verdens ende.”  Matt. 28, 18 
– 20. 

   
Helligånden blev som ildtunger på pinsedagen udgydt 

over Jesu disciple, og derved blev de udrustede til tjene-
sten for at udbrede evangeliet om frelse ved tro på Jesu 
forsoningsværk. Og når mennesker omvender sig til tro på 
Jesus som deres frelser og herre, skaber Helligånden åndeligt 
liv i deres hjerter. Ellers bliver det kun en menneskelig be-
slutning, som ikke virker frelse for nogen.  
 
 



Men ikke alle mennesker får gavn af Jesu soningsof-
fer! Ethvert menneske, som fornægter Jesus som Guds Søn, 
afviser dermed den frelse ved tro på Jesu forsoning, som 
blev fuldbragt på Golgata. Selv om synden er sonet, og pri-
sen for frelsen er betalt af Jesus, går fornægterne allige-
vel fortabt på grund af deres vantro, fordi de derved vil 
gøre Gud til en løgner.  Det er falsk lære at forkynde frelse 
for alle uanset deres hjertes forhold til Jesus. Kristne kan 
fortsat falde i synd, men man kan ikke som kristen ønske 
at leve i synd imod Guds bud. Så falder man ud af Guds 
nåde og går fortabt.  

 
Gud er stadig den samme hellige og nidkære skaber og 

herre, som intet menneske kan komme nær og overleve uden 
at være dækket af Jesu blods forsoning af synden. ”Frygt for 
ham, som har magt til at kaste både sjæl og legeme i helve-
de.” Det er ikke djævelen - - det er Gud! 

 
Ligesom Gud vil elskes frivilligt, vil Jesus også tros og 

elskes frivilligt. Kristendommen er ingen tvangs-religion! 
Men Jesu offer og kærlighed kalder til tro og efterfølgelse.  

Vil du følge ham?  
  
Verner Kristensen 2006.  

 
 
 
 
 
 
Denne traktat må gerne kopieres til uddeling 
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